
 
  
  

 

   7 aprile 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.1. Accordo con Dipartimento Funzione Pubblica per l’iscrizione del 
personale della PA ai corsi di studio attivati da Sapienza – Assegnazione 
risorse alle Facoltà interessate per orientamento e tutorato   
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 134/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visti lo Statuto e i Regolamenti dell’Università; 
• Visto il Regolamento didattico di Ateneo;  
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

• Visto il testo del Protocollo d’intesa tra il Dipartimento della Funzione 
Pubblica e Sapienza Università di Roma; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 234 del 22.07.2021; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 286 del 12.10.2021 e n. 344 

del 13.12.2021; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 471 del 20.12.2021;  
• Visto l’Accordo attuativo del Protocollo di Intesa tra il Ministro per la 

Pubblica amministrazione e Sapienza Università di Roma; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 

sull’opportunità di estendere l’utilizzo del fondo anche per incarichi di 
tutoraggio ex lege n. 170/2003 destinati ai dottorandi e per borse di 
collaborazione studenti;   

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
- di assegnare in via straordinaria alle Facoltà di cui alla tabella seguente 

la somma di €75.000,00 da destinare a incarichi di tutoraggio ex lege n. 
170/2003 attribuibili a studenti di laurea magistrale e dottorandi oppure a 
borse di collaborazione studenti, come segue: 

FACOLTA' DIPARTIMENTO IMPORTO  
ECONOMIA Management 10.000,00 
GIURISPRUDENZA Scienze Giuridiche 20.000,00 
SCIENZE 
POLITICHE, 

Comunicazione  
e ricerca sociale 

10.000,00 



 
  
  

 

   7 aprile 2022 

SOCIOLOGIA, 
COMUNICAZIONE 

Scienze Politiche 25.000,00 
Scienze sociali  
ed economiche 

10.000,00 

Totale complessivo   75.000,00 
 
La somma di €75.000,00 trova copertura sul conto A.C.13.05.080.050 
“Interventi per la didattica (costi) - Rapporti con le strutture”. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


